PAGE
4

[image: image1.jpg]

Сельское поселение Салым
Нефтеюганский район

Ханты-Мансийский автономный округ- Югра
АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ САЛЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15 марта 2012г.                                                                                                 № 37-п
п.Салым

Об утверждении Порядка осуществления бюджетных полномочий

главными администраторами  доходов бюджета муниципального образования

сельское поселение Салым, являющимися органом местного самоуправления и (или) находящимися в его ведении бюджетными учреждениями
В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:

1.1.  Порядок осуществления бюджетных полномочий главными
администраторами доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Салым, являющимися органом местного самоуправления и находящимися в его ведении бюджетными учреждениями  согласно приложению 1;

1.2. Перечень подведомственных администрации сельского поселения Салым администраторов доходов бюджета, согласно приложению 2.

2. Постановление подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в информационном бюллетене «Салымский вестник».

3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания и распространяется на правоотношения, возникшие  с 01 января 2012 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела по учету и отчетности – главного бухгалтера Н.И.Антипьеву.
Глава поселения

  В.Ю.Сапунов

Приложение 1
к  постановлению администрации

сельского поселения Салым
от 15 марта 2012г. № 37-п
ПОРЯДОК

осуществления бюджетных полномочий главными администраторами доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Салым, являющимися органом местного самоуправления и (или) находящимися

 в его ведении бюджетными учреждениями
1. Главные администраторы доходов бюджета муниципального образования сельское поселение Салым, которыми являются орган местного самоуправления  и (или) находящиеся в его ведении бюджетные учреждения по перечню, утвержденному решением Совета депутатов сельского поселения Салым о бюджете поселения на очередной финансовый год:
1) формируют и утверждают перечень администраторов доходов бюджета;

2) формирует и представляет в департамент финансов Нефтеюганского района следующие документы:

· прогноз поступления доходов в сроки, установленные нормативными правовыми актами, по форме, согласованной с финансовым органом;

· аналитические материалы по исполнению бюджета в части доходов бюджета в установленные законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и местными муниципальными правовыми актами сроки;

· сведения, необходимые для составления проекта бюджета муниципального образования;

· сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;

· сведения, необходимые для составления и ведения росписи доходов бюджета;

3) формирует и представляет бюджетную отчетность главного
администратора доходов бюджета;

4) исполняет, в случае необходимости, полномочия администратора доходов бюджета.

2. Главные администраторы доходов бюджета не позднее 15 дней до начала финансового года утверждают порядок осуществления и наделения полномочиями администраторов доходов бюджета, который должен содержать следующие положения:

1) закрепление за подведомственным администратором доходов бюджета источников доходов бюджета, полномочия по администрированию которого оно осуществляет, с указанием нормативных правовых актов Российской Федерации, Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и местными муниципальными правовыми актами, являющихся основанием для администрирования данного вида платежа. При формировании перечня источников доходов необходимо отразить особенности, связанные с их детализацией, если такое право дано главному администратору доходов бюджета в соответствии с законодательством Российской Федерации;

2) наделение администратора доходов бюджета в отношении закрепленных за ним источников доходов бюджета муниципального образования следующими бюджетными полномочиями:

· начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

· взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

· принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление главному администратору доходов поручений (сообщений) для осуществления возврата в порядке, установленном финансовым органом;

· принятие решения о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление соответствующего уведомления главному администратору доходов для осуществления зачета в порядке, установленном финансовым органом;

3) определение порядка заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам бюджета или указание нормативных правовых актов Российской Федерации, правовых актов финансового органа, регулирующих данные вопросы;

4) определение порядка действий администратора доходов бюджета при уточнении невыясненных поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и правовыми актами финансового органа;

5) определение порядка действий администратора доходов бюджета
при принудительном взыскании администратором доходов бюджета с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня необходимой для заполнения платежного документа информации, которую необходимо довести до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава-исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, в том числе нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, местными муниципальными правовыми актами;

6) определение порядка, форм и сроков представления администратором доходов бюджета главному администратору доходов бюджета сведений и бюджетной отчетности, необходимых для осуществления полномочий главного администратора доходов бюджета;

7) иные положения, необходимые для реализации полномочий администратора доходов бюджета.

3. Главный администратор доходов бюджета заключает с Управлением Федерального казначейства по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре соглашение об информационном взаимодействии по форме, утвержденной Управлением Федерального казначейства.

4. Главный администратор доходов бюджета, в случае изменения его состава и (или) функций, доводит эту информацию до финансового органа в письменной форме.

Формирование документов, содержащих сведения, составляющие
государственную тайну, осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации о государственной тайне.
Приложение 2
к  постановлению администрации

сельского поселения Салым
от 15 марта 2012г. № 37-п
Перечень

подведомственных администрации

сельского поселения Салым администраторов доходов бюджета

	№ п/п
	Код главы
	Наименование учреждения

	1
	650
	Муниципальное учреждение «Администрация сельского поселения Салым»

	2
	242
	Муниципальное учреждение «Культурно-досуговый центр «Сияние Севера»

	3
	242
	Муниципальное учреждение «Спортивно-оздоровительный комплекс «Атлет»